
15 . 3 . 90 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen Nr . L 68 / 1

II

(Besluiten waarvan de publikatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

RAAD EN COMMISSIE

BESLUIT VAN DE RAAD

van 26 februari 1990

betreffende de sluiting, door de Europese Economische Gemeenschap, van de Overeenkomst
tussen de Europese Economische Gemeenschap en de Europese Gemeenschap voor Atoom
energie en de Unie van Socialistische Sowjetrepublieken inzake handel en commerciële en

economische samenwerking

(90/ 116 /EEG)

inzake handel en commerciële en economische samenwer
king wordt namens de Europese Economische Gemeenschap
goedgekeurd .
De tekst van de Overeenkomst is aan dit besluit
gehecht ( 2 ).

Artikel 2

De Voorzitter van de Raad verricht namens de Europese
Economische Gemeenschap de in artikel 25 van de Overeen
komst bedoelde kennisgeving.

Artikel 3

In het bij artikel 22 van de Overeenkomst ingestelde
Gemengd Comité wordt de Gemeenschap vertegenwoordigd
door de Commissie , bijgestaan.door vertegenwoordigers van
de Lid-Staten .

Artikel 4

Dit besluit wordt van kracht op de dag volgende op die van
zijn bekendmaking in het Publikatieblad van de Europese
Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel , 26 februari 1990 .

DE RAAD VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Economische Gemeenschap , inzonderheid op de artike
len 113 en 235 ,

Gezien het voorstel van de Commissie ,

Gezien het advies van het Europese Parlement ('),

Overwegende dat de sluiting van de Overeenkomst tussen de
Europese Economische Gemeenschap en de Europese
Gemeenschap voor Atoomenergie en de Unie van Socialisti
sche Sowjetrepublieken inzake handel en commerciële en
economische samenwerking noodzakelijk is voor de verwe
zenlijking van de doelstellingen van de Gemeenschap op het
gebied van de buitenlandse economische betrekkingen ; dat
genoemde Overeenkomst namens de Europese Economische
Gemeenschap goedgekeurd dient te worden;

Overwegende dat bepaalde maatregelen inzake economische
samenwerking waarin in de Overeenkomst is voorzien,
buiten de bevoegdheden vallen waarin in het Verdrag is
voorzien , met name wat de bevoegdheden op het gebied van
het gemeenschappelijk handelsbeleid betreft ,

BESLUIT :

Artikel 1

De Overeenkomst tussen de Europese Economische
Gemeenschap en de EufopeSe Gemeenschap voor Atoom
energie en de Unie van Socialistische Sowjetrepublieken

Voor de Raad

De Voorzitter

M. SMITH

(') Advies uitgebracht op 14 februari 1990 (nog niet bekendge
maakt in het Publikatieblad). ( 2 ) Zie bladzijde 3 van dit Publikatieblad .


